INDICAÇÃO Nº 325/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao departamento competente da Administração Municipal, o aumento dos bueiros situados na Rua Monsenhor Dutra, na altura do número 39, em frente ao despachante Marquinho.

JUSTIFICATIVA

Moradores e comerciantes reclamam que os bueiros são pequenos e qualquer objeto, como sacola plástica, obstrui o bueiro, causando transtorno com as águas das chuvas, que aumentam de nível invadindo casas e comércio.

Sala das Sessões, 17 de Novembro de 2008.

	RAPHAEL PRADO

	VEREADOR

PAGE